证券代码：600866   证券简称：星湖科技   公告编号：临 2022-084

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

关于 2022 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022

年 12 月 6 日（星期二）11:00-12:00 通过上海证券交易所上证路演

中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com）采用网络互动方式召

开公司 2022 年第三季度业绩说明会，现将说明会的召开情况公告如

下：

一、说明会召开情况

公 司 于 2022 年 11 月 29 日在 上 海 证 券 交易 所 网 站

（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上披露了《广东肇庆星湖生

物科技股份有限公司关于召开 2022 年第三季度业绩说明会的公告》

（公告编号：2022-083）。

2022 年 12 月 6 日（星期二）11:00-12:00，公司董事长陈武先

生、总经理应军先生、独立董事王艳女士、财务总监陈军来先生、董

事会秘书刘欣欣女士出席了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流

和沟通，就投资者关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复如下：

1、问：请问人民币升值对公司利润会产生什么样的影响？

答：你好！公司目前生产销售正常，出口订单如期执行，有关人

民币汇率波动对公司利润影响情况请关注公司年度报告。谢谢！

2、问：伊品营收比梅花差老远了，梅花还在不断的加大投资扩

大产能，伊品 2个基地都是老设备了，公司如何规划？

答：合并后的上市公司将进一步挖掘已有产品潜力，开拓生物发

酵细分领域新产品，优化公司产品结构，巩固公司行业地位，推进整

体经营业绩不断向好发展。

3、问：请问重组伊品生物后，对星湖科技 22 年度的财报预计产

生什么样的影响？

答：您好！关于报表合并事项需经公司年审会计师事务所审计确

认，具体数据最终以审计机构年度审计确认后的结果为准，请关注公

司后续公告。

4、问：公司三季度业绩增长主要来源？伊品目前经营状况？并

表后 23 年业绩目标？

答：感谢提问。公司三季度业绩增长得益于报告期内公司紧抓市

场回暖的有利契机，核苷酸产品与部分原药料产品销售量价齐升，经

营业绩实现良好增长。根据重组审计报告和备考审阅报告，以 2021

年 12 月 31 日和 2022 年 6 月 30作为基准日，本次交易完成后，上市

公司 2021 年度和 2022 年 1-6 月的备考合并总资产分别为 158.94 亿

和 159.77 亿，分别增长 550.51%和 555.22%，备考合并营业收入分别

为 157.21 亿元和 88.21 亿元，分别增长 1124.12%和 1298.49%；备考

合并净利润分别为 4.09 亿元和 8.38 亿元，分别增长 435.28%和

968.63%。具体数据最终以审计机构年度审计确认后的结果为准。谢

谢！

5、问：请问公司定增事宜还需要多久，希望公司早日做大做强，

同时股价也相应增长。

答：公司定增事宜正在有序推进中，请关注公司后续公告，感谢

对公司的关注与支持。

6、问：请问伊品的产品种类与梅花生物一样吗？

答：两家公司属于同行业大的分类，产品有重叠的部分，也有差

异的部分。谢谢。

7、问：久凌制药今年经营如何？

答：您好！有关公司的经营情况请详见公司的定期报告。谢谢！

8、问：请问定增基准日确定了吗？

答：公司定增事宜请关注公司后续公告，感谢对公司的关注与支

持。

9、问：请问子公司久凌制药有生产用于治疗新冠药物的中间体

吗？有签大单吗？

答：您好！公司医药原料药及中间体主要产品有：肌苷、利巴韦

林、脯氨酸、鸟苷、腺苷、腺嘌呤、艾滋病药物中间体、丙肝药物中

间体、糖尿病药物中间体、镇痛药物中间体、心血管药物中间体、癌

症病药物中间体等。其产品的最终用途取决于下游药品生产企业。谢

谢！

10、问：感觉公司不善于市值管理，不参与市场热点，典型的国

有企业的懒政，请问公司如何响应易主席的要求，重塑国有企业的市

值？

答：您好！感谢对星湖科技的关注！股价长期走势取决于公司的

经营业绩情况，良好的市值表现是公司和全体股东长期的共同愿望，

公司管理团队勤勉尽责、兢兢业业，推动公司持续稳健发展。公司将

继续专注主业，做好经营管理工作，持续提升公司核心竞争力和盈利

能力，为社会、为股东、为员工创造更大的价值！感谢您的关注！

11、问：公司准备进一步并购吗？有股权激励计划吗？

答：您好！相关信息请以公司正式披露的公告为准，感谢您的关

注，谢谢。

12、问：公司产品有涉及抗疫吗？

答：您好！公司医药原料药及中间体主要产品有：肌苷、利巴韦

林、脯氨酸、鸟苷、腺苷、腺嘌呤、艾滋病药物中间体、丙肝药物中

间体、糖尿病药物中间体、镇痛药物中间体、心血管药物中间体、癌

症病药物中间体等。其产品的最终用途取决于下游药品生产企业。谢

谢！

三、其他事项

本次说明会具体情况详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com）。感谢各位投资者积极参与本次说明

会，对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议和意见的投资者

表示衷心的感谢。

特此公告。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司董事会

                             2022年 12 月 7 日